

**Balance General de publicación al 31 de mayo de 2024**  
(Expresado en bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursal en el Exterior	PASIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursal en el Exterior
<b>RESPONSIBILIDADES</b>	9.171.693.993	9.371.771.201	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	14.424.719.424	14.424.719.424
Efectivo	4.519.054.609	4.519.054.609	Depósitos a la vista	11.961.962.437	11.961.962.437
Cuentas de depósitos	3.499.938.278	3.499.938.278	Cuentas corrientes no remuneradas	5.993.218.204	5.993.218.204
Cuentas de depósitos de otras instituciones financieras del país	36.392	36.392	Cuentas corrientes remuneradas	1.655.699.662	1.655.699.662
Bancos y correspondientes del exterior	0	0	Cuentas corrientes según Corrento Cambiario N° 20	93.344.382	93.344.382
Bancos y correspondientes de sucursales	0	1.300.193.823	Depósitos a vencimiento a la vista	81.678.758	81.678.758
Efectos de cobro inmediato	0	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	3.710.963.711	3.710.963.711
Efectos de cobro diferido (disponibilidades)	0	0	Depósitos a vencimiento a la vista	0	0
			Libre Convertibilidad	0	0
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	274.345.865	649.019.895	Otras obligaciones a la vista	457.848.405	457.848.405
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	250.000.000	250.000.000	Obligaciones por operaciones de masa de dinero	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	Depósitos de ahorro	1.337.004.679	1.337.004.679
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	643	643	Depósitos a plazo	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	0	0	Títulos valores emitidos por la institución	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	24.344.812	399.019.247	Captaciones del público restringidas	1.070.954.866	1.070.954.866
Inversiones en otros títulos valores	0	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0
Provisión para inversiones en títulos valores	0	0	<b>OLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	0	0
<b>CARRERA DE CRÉDITOS</b>	6.027.289.262	6.748.659.254	<b>CAPTACIONES Y OLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VENEZUELA Y HABITAT</b>	1.851.560	1.851.560
Cuentas vigentes	5.889.955.718	6.659.316.504	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	559.138.337	1.289.080.117
Cuentas reestructuradas	191.143.043	191.143.043	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	559.138.337	559.138.337
Cuentas vencidas	121.385.073	121.385.073	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
Cuentas en litigio	5.195.050	5.195.050	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	466	729.861.746
Provisión para cartera de créditos	(180.211.162)	(228.481.916)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	60.639.461	60.733.891	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
Intereses por cobrar por disponibilidades	0	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Intereses por cobrar por operaciones en títulos valores	204.428	1.943.467	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Intereses por cobrar por cartera de créditos	56.562.526	67.981.222	<b>OTRAS OLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	10.294	10.294
Comisiones por cobrar	10.911.635	10.911.635	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	368.583	38.475.907
Intereses y comisiones por cobrar por otros centros por cobrar	0	0	Gastos por pagar por captaciones del público	296.602	30.465.502
Provisión para recargos por cobrar y otros	(5.462.528)	(6.492.528)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	2.636.186.376	180.787.335	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Venezuela y Habitat	69.981	69.981
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	180.787.335	180.787.335	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0	0
Inversiones en sucursales	2.455.399.041	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
<b>BIENES REALIZABLES</b>	0	0	Gastos por pagar por obligaciones subrogadas	0	0
<b>BIENES DE USO</b>	18.388.762	18.388.762	<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	1.541.306.586	1.540.028.368
<b>OTROS ACTIVOS</b>	1.559.147.504	1.561.945.241	<b>OLIGACIONES SUBROGADAS</b>	0	0
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>19.747.882.329</b>	<b>26.658.816.778</b>	<b>OTRAS OLIGACIONES</b>	0	0
Cuentas Contingentes Deudoras	171.816.147	171.816.147	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>16.836.368.294</b>	<b>17.338.819.744</b>
Activo de los Fideicomisos	2.295.561.161	2.295.561.161	<b>GESTION OPERATIVA</b>	<b>223.323.882</b>	<b>223.323.882</b>
Otros Escargos de Confianza	0	0	<b>PATRIMONIO</b>		
Cuentas Deudoras por Otros Escargos de Confianza	0	0	<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>2.993.972.183</b>	<b>2.993.972.183</b>
(Regimen Preconstitucional de Vivienda y Habitat)	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>19.747.882.329</b>	<b>26.658.816.778</b>
Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	37.065.300.737	37.069.530.780			
Cuentas Deudoras de Orden Deudoras	0	0			
Cuentas de los Registros Deudoras	0	0			
Activo de los Escargos de Confianza para Pensiones en Obligatividad Soboranos	0	0			

**Estado de Resultados de Publicación por el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 31 de mayo de 2024**  
(Expresado en bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursal en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursal en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	1.145.980.596	1.263.239.267	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	1.162.915.628	1.215.563.720
Ingresos por disponibilidades	111.233.536	111.233.536	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	(859.637.878)	(861.250.000)
Ingresos por inversiones en títulos valores	336.520	7.277.340	Gastos por preparación de créditos	785.217.079	785.428.058
Ingresos por cartera de créditos	1.033.667.668	1.146.667.748	Gastos operativos y administrativos	1.097.225.799	1.100.811.510
Ingresos por otros centros por cobrar	115.645	115.645	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	3.077.272.762	294.313.154
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por otros activos propios y sucursales	0	0	Ingresos por preparaciones accesorias	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	Ingresos operativos varios	34.254.426	47.220.062
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	(689.638.273)	(659.260.091)	Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por captaciones del público	(189.433.127)	(189.433.127)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	77.288.151	77.288.151
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(281.489.278)	(281.489.278)	Gastos operativos varios	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Venezuela y Habitat	0	0	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	294.244.561	294.244.561
Gastos por otros financiamientos obtenidos	0	20.500.439	Ingresos extraordinarios	0	0
Gastos por obligaciones subrogadas	0	0	Gastos extraordinarios	2.262.353	2.262.353
Gastos por obligaciones	0	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	291.982.208	291.982.208
Gastos por oficina principal y sucursales	(116.777.243)	(116.777.243)	Impuesto sobre la renta	(33.659.356)	(33.659.356)
Otros gastos financieros	0	0	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>223.323.882</b>	<b>223.323.882</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	456.342.323	604.079.176			
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	1.915.241	3.354.241			
Gastos por incorporación y desvalorización de activos financieros	(18.790.635)	(24.573.966)			
Gastos por disponibilidad de créditos y otros centros por cobrar	18.790.635	18.790.635			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0			
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	438.437.026	603.789.791			
Otros ingresos operativos	1.020.376.188	1.020.376.188			
Otros gastos operativos	261.896.589	261.821.005			

**Patrimonio Asignado de los Fideicomisos e información complementaria**

Tipos de Fideicomiso	Inversión	Garantía	Administración	Características	Otros	Total	Inversiones Cedidas	
							Carteras al Sector Aportamiento de Mes	Carteras al Sector Aportamiento Acumulado
Personas Naturales	0	0	6.054.936	0	0	0	0	
Personas Jurídicas	299.815.155	180.266.133	1.366.963.603	0	273.875.213	2.160.702.104	189.210.000	
Administración Central	0	0	11.120.400	0	11.120.400	1.752.028.052	1.752.028.052	
Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y Distrito Capital	0	0	18.665	0	291.370	319.023	610.116.159	
Entes Descentralizados y otros	0	0	0	0	0	216.614.747	216.614.747	
Convenios con Regimen Especial	0	25.828.639	96.798.614	0	677.474	123.292.127	0	
Total	299.815.155	206.194.772	1.470.933.614	0	274.544.657	2.291.477.598	19,80	
							11.431.602	
							11.431.602	

Nelson Acosta Eraso  
Presidente Ejecutivo

Anjario Estrella  
Gerente de Finanzas

Mercedes Rojas  
Gerente de Contabilidad

Gustavo J. Volmer A  
Presidente